366

Jahr
1972

1973

1975

1978

1979

1980

1981

1982

1984

1986

1987

Beschaffungen
aus der
Kameradschaftskasse
von 1972 - 2003

Beschaffung
Ankauf eines VW-Bus einschl. Umbau

Notstromaggregat

Ankauf eines VW-Bus einschl. Umbau

Kleidung Jugendfeuerwehr (T-Shirts)
Ausbau der Einsatzzentrale (Funk und Telefon)
Kauf VW-Bus und Umbau

3 Funkmeldeempféanger
Beschaffung von Schere und Spreizer

8 Atemschutzflaschen
1 Funkmeldeempfanger
2 Handsprechfunkgeréte

Technische Ausristung fur TLF 16
Sprechfunkgerat TLF 16

47 Rollkragen-Pullover

Neubau einer Garage (fir ASB-RTW)

74 Latzhosen (Einsatzschutzhosen)
Geschirr fur den Versammlungsraum
Ersatzscheiben Hallentore

Schrank im Versammlungsraum

3 Funkmeldeempféanger

15 Funkmeldeempféanger

Hebekissen

Verkaufszelt inkl. Zubehor

Ausstattung Versammlungsraum (Sitzkissen und
Gardinen)

30 Funkmeldeempfanger
Seilzug fir TLF-16

DM
1.000,00

3.000,00

3.000,00

594,00
4.647,00
9.500,00

4.319,00

16.917,00

2.297,00
1.080,00
4.745,00

17.580,00
5.327,00
2.298,00

13.986,00

4.300,00
1.368,00
850,00
520,00
2.681,00

12.870,00
2.983,00
2.675,00

1.354,00

17.796,00
390,00



Beschaffung 367
Jahr Beschaffung DM
1989  Kleinbus MTW 15.000,00
Motorsagenlehrgang 715,00
2 Rettungszylinder u. Zubehor 5.685,00
Fernsehgerat 1.327,00
Restauration Fahne 3.581,00
Medienschrank 1.599,00
1990 15 Festzeltgarnituren 1.649,00
1991  Vorhang Versammlungsraum 1.435,00
10 Festzeltgarnituren 1.010,00
1993  Schrank Versammlungsraum 3.335,00
1994  Elektronik-Ladegerate fir Fahrzeuge 4.091,00
1995  PC und Zubehor 3.800,00
Stromerzeuger 6.743,00
Lackierung SKW 8.222,00
2 Handsprechfunkgeréte 3.550,00
Reparatur Festzeltgarnituren 1.284,00
1996  Anhangekupplung fir Fiat 1.437,00
Fiat PKW-Kombi Ducato 30.000,00
Beschriftung Ducato 500,00
Funkanlage Ducato 1.444,00
Ausstattung ELW 935,00
Funkanlage ELW u. Zubehor 12.375,00
Atemschutzmasken u. Lungenautomaten 9.543,00
Umstellung Atemschutzgeréte auf Uberdruck 1.119,00
Wartung Drehleiter 1.392,00
Umruastung Schere / Spreizer 6.102,00
70 Schutzhelme Supra S (Dréger) 22.023,00
Transportkasten 370,00
1997  Korbtrage fir DLK 2.276,00
1998 Tintenstrahldrucker 350,00
Atemschutzmasken 6.257,00
Atemschutzgeréate 8.878,00
1999  Digitalkamera 878,00
Laminiergeréat 609,00
2000 EDV Anlage Zentrale 597,00
Stuhle Gruppenraum 1.720,00



368 Beschaffung

Jahr Beschaffung DM

2001 Halterung Atemschutzmasken 840,00

Zuschusse fur Fahrerlaubnisse Klasse 2 2.000,00

Fahnenschrank 2.535,00

75 Caps 3.041,00

Monitor u. Drucker fur EDV-Anlage 978,00

Gesamtbeschaffungskosten in DM = 319.302,00

EUR

2002 Kommunikationsanlage 4.500,00

Div. Anschaffungen fur EDV-Anlage 299,00

Aufristung Handsprechfunkgeréate 1.822,00

Tischplatte fur Gruppenraum 272,00

Monitor fur Atemschutzprifgerat 647,00

72 Caps mit Namen bestickt 406,00

2003 Abgasabsauganlage in der Fahrzeughalle 8.700,00

Gesamtbeschaffungskosten in EUR = 16.646,00
Gesamtbeschaffungskosten von

1972 - 2003 in EUR = 179.903,00
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