

**Beschaffungen
aus der
Kameradschaftskasse
von 1972 - 2003**

Jahr	Beschaffung	DM
1972	Ankauf eines VW-Bus einschl. Umbau	1.000,00
1973	Notstromaggregat	3.000,00
1975	Ankauf eines VW-Bus einschl. Umbau	3.000,00
1978	Kleidung Jugendfeuerwehr (T-Shirts) Ausbau der Einsatzzentrale (Funk und Telefon) Kauf VW-Bus und Umbau	594,00 4.647,00 9.500,00
1979	3 Funkmeldeempfänger	4.319,00
1980	Beschaffung von Schere und Spreizer	16.917,00
1981	8 Atemschutzflaschen 1 Funkmeldeempfänger 2 Handsprechfunkgeräte	2.297,00 1.080,00 4.745,00
1982	Technische Ausrüstung für TLF 16 Sprechfunkgerät TLF 16 47 Rollkragen-Pullover Neubau einer Garage (für ASB-RTW)	17.580,00 5.327,00 2.298,00 13.986,00
1984	74 Latzhosen (Einsatzschutzhosen) Geschirr für den Versammlungsraum Ersatzscheiben Hallentore Schrank im Versammlungsraum 3 Funkmeldeempfänger	4.300,00 1.368,00 850,00 520,00 2.681,00
1986	15 Funkmeldeempfänger Hebekissen Verkaufszelt inkl. Zubehör Ausstattung Versammlungsraum (Sitzkissen und Gardinen)	12.870,00 2.983,00 2.675,00 1.354,00
1987	30 Funkmeldeempfänger Seilzug für TLF-16	17.796,00 390,00

Jahr	Beschaffung	DM
1989	Kleinbus MTW	15.000,00
	Motorsägenlehrgang	715,00
	2 Rettungszylinder u. Zubehör	5.685,00
	Fernsehgerät	1.327,00
	Restauration Fahne	3.581,00
	Medienschrank	1.599,00
1990	15 Festzeltgarnituren	1.649,00
1991	Vorhang Versammlungsraum	1.435,00
	10 Festzeltgarnituren	1.010,00
1993	Schrank Versammlungsraum	3.335,00
1994	Elektronik-Ladegeräte für Fahrzeuge	4.091,00
1995	PC und Zubehör	3.800,00
	Stromerzeuger	6.743,00
	Lackierung SKW	8.222,00
	2 Handsprechfunkgeräte	3.550,00
	Reparatur Festzeltgarnituren	1.284,00
1996	Anhängekupplung für Fiat	1.437,00
	Fiat PKW-Kombi Ducato	30.000,00
	Beschriftung Ducato	500,00
	Funkanlage Ducato	1.444,00
	Ausstattung ELW	935,00
	Funkanlage ELW u. Zubehör	12.375,00
	Atemschutzmasken u. Lungenautomaten	9.543,00
	Umstellung Atemschutzgeräte auf Überdruck	1.119,00
	Wartung Drehleiter	1.392,00
	Umrüstung Schere / Spreizer	6.102,00
	70 Schutzhelme Supra S (Dräger)	22.023,00
	Transportkästen	370,00
1997	Korbtrage für DLK	2.276,00
1998	Tintenstrahldrucker	350,00
	Atemschutzmasken	6.257,00
	Atemschutzgeräte	8.878,00
1999	Digitalkamera	878,00
	Laminiergerät	609,00
2000	EDV Anlage Zentrale	597,00
	Stühle Gruppenraum	1.720,00

Jahr	Beschaffung	DM
2001	Halterung Atemschutzmasken	840,00
	Zuschüsse für Fahrerlaubnisse Klasse 2	2.000,00
	Fahnenschrank	2.535,00
	75 Caps	3.041,00
	Monitor u. Drucker für EDV-Anlage	978,00

Gesamtbeschaffungskosten in DM = 319.302,00

		EUR
2002	Kommunikationsanlage	4.500,00
	Div. Anschaffungen für EDV-Anlage	299,00
	Aufrüstung Handsprechfunkgeräte	1.822,00
	Tischplatte für Gruppenraum	272,00
	Monitor für Atemschutzprüfgerät	647,00
	72 Caps mit Namen bestickt	406,00
2003	Abgasabsauganlage in der Fahrzeughalle	8.700,00

Gesamtbeschaffungskosten in EUR = 16.646,00

**Gesamtbeschaffungskosten von
1972 - 2003 in EUR = 179.903,00**